АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИМСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2023                                                                                                     №69
О внесении изменений в постановление
администрации от 31.08.2021г.№58
«Об утверждении муниципальной
 программы «Благоустройство населенных пунктов
муниципального образования
Симское на 2022-2024 годы» (в ред. от 31.01.2022 №7,                                                                    от 31.10.2022 №87, от 28.12.2022 №119)
В связи с изменением бюджетного финансирования п остановляю,
 1. Внести в приложение к постановлению от 31.08.2021г. №58 «Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Симское на 2022-2024 годы» следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы " Благоустройство населенных пунктов муниципального образования Симское на 2022-2024 годы»
1.1.1. В разделе 1 строку «Объемы и источники финансирования Программы»» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы составляет 5658,02299 тыс.рублей, в том числе средства областного бюджета – 590,5 тыс.рублей, средства бюджета МО Симское -2638,71568 рублей, внебюджетные источники- 620,5 тыс.рублей,  из них по годам:
объем бюджетных ассигнований бюджета МО Симское 4447,02299 тыс.рублей
2022 год – 2425,81568 тыс.рублей
2023 год – 1421,20731 тыс.рублей
2024 год – 600 тыс.рублей
в том числе объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 590,5 тыс.рублей:
2022 год – 215 тыс.рублей
2023 год-  375,5тыс.руб.
2024 год – 0 тыс.рублей
в том числе объем внебюджетные источники 620,5 тыс.руб.:

2022 год –235 тыс.рублей
2023 год- 385,5тыс.руб.
2024 год – 0 тыс.рублей

	1.1.2. В разделе 5 Финансирование мероприятий Программы внести изменения:
Объем финансирования Программы составляет 3088,71568 тыс.рублей, из них по годам:
2022 год – 2425,81568 тыс.рублей
2023 год-  662,9 тыс.руб.
2024 год – 0 тыс.рубле

Источники финансирования:
Областной бюджет -215 тыс.рублей, в том числе по годам:
2022 год – 215 тыс.рублей
2023 год-  0 тыс.руб.
2024 год – 0 тыс.рублей

Местной бюджет –2638,7168 тыс.рублей,в том числе по годам:
2022 год – 1975,8168 тыс.рублей
2023 год – 662,9 тыс.рублей
2024 год – 0 тыс.рублей

Внебюджетные источники -  235 тыс.рублей, в том числе по годам:
2022 год –235 тыс.рублей
2023 год- 0 тыс.руб.
2024 год – 0 тыс.рублей

1.1.3. Раздел 7 Перечень мероприятий и целевые индикаторы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Симское.

Глава  администрации                                                           О.Н.Романкевич

Приложение №7
к постановлению от 31.10.2023г.№69
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители - ответственные за реализацию мероприятия
	Целевые индикаторы
	Ожидаемые результаты (количественные и качественные показатели)

	всего
	из средств местного бюджета
	из средств областного бюджета
	из внебюджет-ных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Выявление и устранение несанкционированных свалок на территории МО Симское, с принятием мер к собственникам земельных участков, на территории которых размещаются несанкционированные свалки
	2022 г.
2023 г.
2024 г.
	0
50
0
	0
50
	0
0
0
	0
0
0
	-администрация МО Симское;
-МКУ ЦУ МО Симское (по согласованию)
	Устранение всех выявленных несанкционированных свалок
	- улучшение санитарно-эпидемиологического и экологического состояния населенных пунктов, их внешнего облика;
- чистота, порядок, внешняя привлекательность МО Симское;
- отсутствие (снижение) аварийных и травмоопасных ситуаций;
- увеличение числа населения, задействованного в благоустройстве населенных пунктов, поддержании в них чистоты и порядка

	2
	Выкашивание сорной растительности в населенных пунктах
	2022 г.
2023 г.
2024 г.
	157
140
140
	157
140
140
	0
	0
0
0
	- администрация МО Симское;
-МКУ ЦУ МО Симское (по согласованию

	3
	Спиливание и уборка создающих угрозу падения (старых, опасных) деревьев
	2022 г.
2023 г.
2024 г.
	190
50
50
	85
50
50
	52,5
0
0
	52,5
0
0
	- администрация МО Симское;
-МКУ ЦУ МО Симское (по согласованию

	2022 г. – 20 шт.;
2023 г. – 20 шт.;
2024 г. – 0 шт.

	4
	Текущий ремонт и содержание тротуаров в населенных пунктах, предназначенных для передвижения людей к социально значимым объектам
	2022 г.
2023 г.
2024 г.
	78
35
30
	78
35
30
	0
0
0
	0
0
0
	- администрация МО Симское;
-МКУ ЦУ МО Симское (по согласованию)
	содержание тротуаров в с. Сима

	5.
	 Приобретение новых светильников  уличного освещения населенных пунктов и текущий ремонт
	2022 г.
2023 г.
2024 г.
	214
100
250
	214
100
250
	0
0
0
	0
0
0
	- администрация МО Симское;

	2022 г. –с.Сима

2022–4 н.п.
2024 –  4 н.п.

	6
	Ремонт и строительство шахтных колодцев
	2022 г.
2023 г.
2024 г.
	200,0
0
0
	200,0
0
0
	0
0
0
	0
0
0
	администрация МО Симское
	2022г. с.Сима, с.Федоровское, м.Лучки

	7
	Ремонт памятников и обелисков воинам погибшим в годы великой Отечественной войны в населенных пунктах
	2022 г.
2023 г.
2024 г.
	222
30
30
	32
30
30
	95
0
0
	95
0
0
	администрация МО Симское;

	В населенных пунктах МО Симское

	8
	Устройство площадок под КГМ
	2022г.
2023 г.
2024 г.
	1000,00
0
0
	1000,00
0
0
	0
0
0
	0
0
0
	администрация МО Симское;

	В населенных пунктах МО Симское

	9
	Содержание незамерзающих прорубей
	2022г.
2023 г.
2024г.
	25
10,0
10,0
	25
10,0
10,0
	0
0
	0
0
	администрация МО Симское;

	В населенных пунктах МО Симское

	10
	Работы по благоустройству (уборка мусора, прочие мероприятия)
	2022г.
2023 г.
2024г.
	339,81568
247,9
90,0
	184,81568
247,9
[bookmark: _GoBack]90,0
	67,5
	87,5
	администрация МО Симское;

	В населенных пунктах МО Симское

	ИТОГО по годам:
	2022 г.
2023 г.
2024 г.
	2425,81568
662,9
600,0
	1975,81568
662,9
600,0
	215,0
0
0
	235
0
0

	Х

	Х
	Х

	ВСЕГО:

	Х
	Х
	Х